附件1：
委托培训协议

甲方：
乙方：河南省建设监理协会
甲方为具有工程监理资质的监理单位，为提高工程监理从业人员业务素质和专业胜任能力，自愿委托乙方为甲方提供工程监理业务知识技能培训考核服务，为明确各方权利义务，订立以下协议条款，共同遵照执行。
一、甲方委托乙方培训考核的人员应符合以下条件：
监理员具备的条件
1.在具有工程监理资质的监理企业从事监理工作；
2.具有工程类相关专业中专或以上学历的工程管理类、工程经济类或工程技术类人员；
3.年龄不超过63周岁（注：证书有效期内的最高年龄为65周岁）；
4.近两年，在行业内无不良行为记录；
5.与工程监理单位签订了工作聘用合同。
专业监理工程师具备的条件
1.在具有工程监理资质的监理企业从事监理工作；
2.工程类中专毕业满8年、或工程类专科毕业满4年、或工程类本科学历毕业满2年、或具有工程师职称、或具有工程类注册执业资格（五个条件具备其一即可）；
3.年龄不超过63周岁（注：证书有效期内的最高年龄为65周岁）；
4.近两年，在行业内无不良行为记录；
5.与工程监理单位签订了工作聘用合同。
二、培训内容
1.建设监理行业形势分析与政策体系
2.相关标准规范解析
3.工程监理现场实务
4.职业素养和职业道德
5.工程监理案例分析
6.各有关专业工程的监理控制要点讲解
三、甲方应严格审核参加业务知识技能培训人员的毕业证书、职业资格证、技术职称证书及其他相关证件（对应于报名条件一个或多个），并对其真实性负责。
四、培训考核过程中，参加业务知识技能培训的人员应自觉遵守培训考核的纪律和管理要求，如有违反，乙方可以取消培训考核的服务。
五、乙方收取基于成本的培训考核服务费用。
甲方同意：本次培训按500元/人·五年交纳培训考核服务费。
甲方应在支付完成培训考核服务费用后，乙方开始提供培训考核服务。
在甲方交纳服务费用，乙方开始提供培训考核服务后，因甲方参培人员的自身原因未能参加培训考核，服务费用不予退还。
在甲方培训资格审核合格并交纳服务费用后，因乙方原因未能提供培训考核服务，服务费用全额退还。
六、为保证考核的质量和公正，乙方组织统一考核，培训合格者取得学时证明，参加统一考核，考核合格后颁发监理从业人员培训合格证书，证明持证人参加过监理从业人员业务知识技能学习并考核合格，作为应聘求职和晋升的证明。
七、甲方参培人员在参加统一考核时，需遵守考核规定，若违反规定（如考试做弊、违反考试纪律等）则承担相应责任，两年内不得再次报名。
八、业务知识技能培训和考核由协会培训部具体实施，不委托任何机构和个人代理实施。
九、本协议一式贰份，自双方盖章后生效。
十、因履行本协议发生纠纷，双方友好协商，协商不成，提交河南省建设监理协会常务理事会和监事会联合审议解决。
十一、甲方已知悉国家关于职业资格和岗位资格的政策规定，并明确知悉本次培训不是职业资格或岗位资格类的培训，而是为提高监理从业人员业务素质和专业胜任能力的素质提升性质的培训，与其他相关机构的此类培训是平行关系，自愿委托乙方提供培训考核服务。

甲方（盖章）                       乙方（盖章）

法定代表人签字：                   法定代表人签字：

本协议签订时间：        年     月     日

[bookmark: _GoBack]